



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**

Троицкий просп., д. 49, г. Архангельск, 163004
Тел. (8182) 288-146, 288-101, факс (8182) 215-495
E-mail: adm@dvinaland.ru, http://dvinaland.ru

Председателю Архангельского
областного Собрания депутатов

В.Ф. Новожилову

10.11.2015 № 02-22/521

На № _____ от _____

Уважаемый Виктор Феодосьевич!

В соответствии со статьей 25 областного закона от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» Правительство Архангельской области вносит для рассмотрения на двадцать первой сессии Архангельского областного Собрания депутатов проект областного закона «О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Официальным представителем Правительства Архангельской области на сессии Архангельского областного Собрания депутатов по данному законопроекту назначается министр финансов Архангельской области Усачева Елена Юрьевна.

Приложения: на 558 листах в 1 экз.:

1. Проект областного закона.
2. Пояснительная записка к проекту областного закона с приложениями.
3. Уточненный прогноз социально-экономического развития Архангельской области и уточненный прогноз социально-экономического развития Ненецкого автономного округа на 2015 год.
4. Изменения в областной адресной инвестиционной программе при внесении изменений в областной закон об областном бюджете, предусматривающих увеличение (уменьшение) объемов финансирования объектов капитального строительства за счет средств областного бюджета.
5. Сопоставление предлагаемых и утвержденных областным законом об областном бюджете основных характеристик и

Архангельское областное
Собрание депутатов
10.11.2015
Вх.№ 0230/748

560 п.

других показателей областного бюджета.

6. Проект постановления Архангельского областного Собрания депутатов о принятии проекта областного закона в первом чтении.

7. Проект постановления Архангельского областного Собрания депутатов о принятии областного закона.

8. Документы, перечисленные в пунктах 1 – 7, на электронном носителе.

С уважением

Губернатор
Архангельской области



И.А. Орлов

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Статья 1.

Внести в областной закон от 16 декабря 2014 года № 220-13-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2014, № 13; 2015, № 15, 16, 17; июнь, внеоч.; № 18, 19) следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1 статьи 1:

- а) в подпункте «а» цифры «59618967,1» заменить цифрами «63747500,1»;
- б) в подпункте «б» цифры «67112874,0» заменить цифрами «69447264,1»;
- в) в подпункте «в» цифры «7493906,9» заменить цифрами «5699764,0»;

2. В пункте 5 статьи 7 цифры «3753522,0» заменить цифрами «3749137,4».

3. Подпункт «а» пункта 3 статьи 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«- «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность в Архангельской области (2014 – 2020 годы)»;».

4. В пункте 1 статьи 11 цифры «4955922,7» заменить цифрами «5077900,8».

5. В статье 12:

- а) в пункте 4 слова «статьи 20» заменить словами «статей 20 и 20.1»;
- б) пункт 7 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
 - «г) «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)» на:
 - софинансирование мероприятий в сфере муниципальной транспортной инфраструктуры;
 - софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности для строительства (приобретения) речных судов.».

6. В статье 13:

а) в пункте 1:

- в абзаце первом цифры «38305413,6», «23159481,1» и «22942020,9» заменить соответственно цифрами «38605413,6», «23459481,1» и «23242020,9»;

- в абзаце втором цифры «42657822,1» заменить цифрами «45131329,5»;

б) в абзаце первом пункта 2 слова «на 1 января 2016 года в сумме 440000 тыс. рублей» заменить словами «на 1 января 2016 года в сумме 740000 тыс. рублей»;

в) в пункте 3 цифры «1887138,8» заменить цифрами «1545979,4».

7. В статье 16:

а) в пункте 1 цифры «214234,0» заменить цифрами «264234,0»;

б) в подпункте «а» пункта 2 цифры «51810,9» заменить цифрами «173789,0»;

в) в подпункте «в» пункта 2 статьи 16 цифры «85562,0» заменить цифрами «64439,7».

8. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему закону.

9. Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему закону.

10. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему закону.

11. Приложение № 10 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему закону.

12. Приложение № 12 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему закону.

13. Приложение № 14 изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему закону.

14. Приложение № 16 изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему закону.

15. В приложении № 18:

а) в разделе 3:

- в пункте 3.1:

в абзаце втором слова «и предоставляются теплоснабжающими организациями в министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (далее – министерство ТЭК и ЖКХ) не позднее 30 ноября 2015 года. К числу

документов, подтверждающих законные основания использования недвижимого имущества относятся:» исключить;

абзацы третий – шестой исключить;

- в абзаце первом пункта 3.3 слова «министерством ТЭК и ЖКХ» заменить словами «министерством топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (далее – министерство ТЭК и ЖКХ)»;

б) в пункте 5.4 раздела 5:

- в абзаце втором слова «и предоставляются организациями водопроводно-канализационного хозяйства в министерство ТЭК и ЖКХ не позднее 30 ноября 2015 года. К числу документов, подтверждающих законные основания использования недвижимого имущества относятся:» исключить;

- абзацы третий – шестой исключить.

в) подпункт «б» пункта 9.1 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«б) субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока;».

16. В приложении № 20:

а) таблицу № 11 изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему закону;

б) в таблице № 12:

- по субсидиям на мероприятия в сфере муниципальной транспортной инфраструктуры:

в графе 2 цифры «170670,0» заменить цифрами «132273,4»;

в строке «МО Северодвинск» в графе 2 цифры «70000,0» заменить цифрами «31603,4»;

после вышеуказанной строки дополнить строками:

«Субсидии на мероприятия федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 – 2020 годах» с цифрами в графе 2 «28220,2» и знаком «-» в графах 3 и 4;

«МО «Пинежский муниципальный район» с цифрами в графе 2 «28220,2» и знаком «-» в графах 3 и 4;

- в строке «Итого» в графе 2 цифры «177838,8» заменить цифрами «167662,4»;

в) таблицу № 13 изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему закону;

г) таблицу № 22 изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему закону;

д) таблицу № 23 изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему закону;

е) таблицу № 24 изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему закону;

ж) таблицу № 27 изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему закону;

з) в таблице № 28:

- в строке «МО «Коношский муниципальный район» в графе 2 цифры «2679,8» заменить цифрами «2754,8»;
- в строке «МО «Ленский муниципальный район» в графе 2 цифры «2695,4» заменить цифрами «2036,1»;
- в строке «МО «Город Архангельск» в графе 2 цифры «20520,0» заменить цифрами «20445,0»;
- в строке «МО «Город Новодвинск» в графе 2 цифры «2309,7» заменить цифрами «2969,0».

17. Приложение № 29 изложить в редакции согласно приложению № 14 к настоящему закону.

18. В приложении № 30:

- а) в строке «Государственные заимствования, всего» в графе 3 цифры «- 15145932,5» заменить цифрами «- 14845932,5»;
- б) в строке «Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций» в графе 3 цифры «- 13089476,7» заменить цифрами «- 12789476,7»;
- в) в строке «Привлечение» в графе 3 цифры «10196117,1» заменить цифрами «10496117,1».

19. Приложение № 31 изложить в редакции согласно приложению № 15 к настоящему закону.

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области

И.А. Орлов

г. Архангельск